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Tom Lisborg-sagen, indeholder nye oplysnin- 
ger, så der foreligger en ny politisk situation i 
Tom Lisborg-sagen?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1462. 

Svar (4/3 96) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 1462. 

Spm. nr. S 1518 

Til skatteministeren (23/2 96) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad fagforeningskon- 
tingentet er for enkeltmedlemmer i de forskel- 
lige fagforeninger i Danmark?« 

Begrundelse 

Efter skattekontrolloven skal fagforeninger 
oplyse, hvor meget der betales i kontingent. Det 
må på den baggrund være muligt for ministeren 
at oplyse, hvad kontingentet er i de forskellige 
fagforeninger, enten samlet for hver forening for 
sig eller for enkeltmedlemmer. 

Der henvises endvidere til ministerens besva- 
relse af spørgsmål nr. S 880 af 14. februar 1995. 

Svar (8/3 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Told- og Skattestyrelsen er ikke i besiddelse af 
oplysninger om størrelsen af medlemskontin- 
gent til de forskellige fagforeninger i Danmark. 

I henhold til skattekontrollovens § 8 T skal 
faglige foreninger hvert år foretage indberetning 
om de indbetalinger, der i det foregående år er 
modtaget fra medlemmerne. 

Told- og Skattestyrelsen er kun i besiddelse af 
totalopgørelser på det enkelte indberetningsom- 
råde. Det er ikke muligt at henføre disse oplys- 

ninger til de enkelte fagforeninger eller de 
enkelte medlemmer. 

De samlede tal for indkomståret 1995 kendes 
endnu ikke. Told- og Skattestyrelsen har oplyst, 
at der på nuværende tidspunkt er indberettet 
godt 5 millioner oplysninger og et samlet fra- 
dragsberettiget beløb på 17,3 mia. kr. Heraf 
udgør de ca. 2,5 millioner indberetninger et fra- 
dragsberettiget beløb på 10,9 mia. kr. i bidrag til 
arbejdsløshedskasser, mens den resterende del 
omfatter kontingent til faglige foreninger. 

Der vil i perioden frem til oktober 1996 kunne 
foretages ændringer, der bevirker, at de samlede 
tal for indkomståret 1995 ændres. 

Fordeling af de indberettede oplysninger på 
enkeltpersoner foregår maskinelt på Datacen- 
tralen i forbindelse med udskrivning af selvan- 
givelsen/årsopgørelsen. En eventuel udsøgning 
vil være omkostningskrævende og formentlig 
ikke særlig oplysende, idet bidrag for enkeltper- 
soner vil variere, alt efter om de enkelte har 
betalt bidrag for hele indkomståret, har været 
arbejdsløse eller eventuelt arbejdet på nedsat 
tid. 

Det er ikke muligt for Told- og Skattestyrel- 
sen ud fra umiddelbart tilgængelige oplysninger 
at danne sig et indtryk af størrelsen af fagfor- 
eningskontingentet i de forskellige fagforenin- 
ger i Danmark. 

På baggrund af det fremsatte spørgsmål er 
Told- og Skattestyrelsen for øjeblikket ved tele- 
fonisk at indhente oplysninger om størrelsen af 
fagforeningskontingenter fra udvalgte fagfor- 
bund. Styrelsen vil fremsende en liste, når arbej- 
det med at indhente svarene er tilendebragt. 

Spm. nr. S 1519 

Til arbejdsministeren (23/2 96) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren give et opdateret svar på 
spørgsmål nr. S 881 af 7. februar 1995 om med- 
lemskontingenter til a-kasser og fagforeninger 
og herunder oplyse det samlede beløb for fag- 
forening og a-kasse?« 

Begrundelse 

Der henvises til tilsvarende spørgsmål nr. S 433 
af 5. januar 1994 og til svaret på spørgsmål nr. 
S 881 af 17. februar 1995. 


